
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

14.04.2021                        с. Голынщина  № 30 
 
О внесении изменений в «Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
администрацией Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области», утвержденный постановлением администрации 
сельсовета от 25.10.2019 № 166 

 
Рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 28.02.2021  за 

№02-01-27-2021 на постановление администрации Голынщинского сельсовета 

от 25.10.2019 №166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администраций Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области», в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» ( с изменениями   от 30.12.2020 №509-ФЗ), 

администрация сельсовета постановляет: 

1. Внести в «Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администраций 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», 

утвержденный постановлением администрации сельсовета от 25.10.2019 

№166  ( далее-Порядок) следующие изменения: 

1.1. подпункт «ж» пункта 2.4. Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об 

организации  предоставления государственных  и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

1.2. подпункт «р»  пункта 2.4. Порядка дополнить  вторым абзацем 

следующего содержания: 

«В электронной форме муниципальные услуги предоставляются 

способами, предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», с использованием единого портала государственных 

и муниципальных услуг, региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг, официальных сайтов указанных органов в 

соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими 

порядок предоставления государственных и муниципальных услуг.»; 



2 

 

1.3. пункт  2.5. Порядка  дополнить  абзацем  следующего содержания: 

«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, 

включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 

обратились.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского 

сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 


